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«Денсаулық сақтау жүйесіндегі сыбайлас жемқорлық»  

    тақырыбында  оқыту семинарының өткізілуі туралы 

 

Жезқазған қаласы                                                                     23.04.2025 ж. 

 

Семинарға қатысқандар: директор Калметов Н.Т., директордың 

орынбасары Рощупкина Т.В., заңгер Зыкина Т.А., ұжымның басқа да мүшелері 

– барлығы 15 адам. 

Күн тәртібі: 

Оқыту семинары – «Денсаулық сақтау жүйесіндегі сыбайлас 

жемқорлық». 

Баяндамашы: заңгер Зыкина Т.А. 

Өз баяндамасында Зыкина Т.А. «сыбайлас жемқорлық» ұғымының 

негізгі этимологиялық мазмұнын, сондай-ақ Қазақстан Республикасының 

«Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы» Заңына сәйкес сыбайлас 

жемқорлықтың анықтамасын түсіндіріп өтті. 

Сыбайлас жемқорлық – бұл мемлекеттің экономикалық өсуі мен 

дамуына кедергі келтіретін фактор. Ол кез келген оң өзгерістерге қауіп 

төндіреді. 

Қазіргі қоғамда алаяқтықпен, пара берумен, қорқытып алумен, сатып 

алумен қалай күресу керек? 

Ең алдымен, әр адам өзінен бастауы тиіс және айналасындағылардан да 

сыбайлас жемқорлық көріністерін жоюды талап етуі қажет. 

Одан әрі 2024 жылы Қазақстан Республикасында тіркелген сыбайлас 

жемқорлық құқықбұзушылықтар саны және әкімшілік пен қылмыстық 

жауапкершілікке тартылған тұлғалар туралы статистикалық деректер 

келтірілді. 

Сондай-ақ денсаулық сақтау саласындағы негізгі сыбайлас жемқорлық 

құқықбұзушылықтар атап өтілді: 

– Денсаулық сақтау жүйесіне бөлінген қаражаттың ысырапқа ұшырауы 

немесе ұрлануы; 

– Тұтынушылардың төлемдері есебінен алынған кірістерді заңсыз 

пайдалану; 

– Мемлекеттік сатып алу саласындағы бұзушылықтар; 

– Төлем жүйелеріндегі және дәрі-дәрмек жеткізу жүйесіндегі 

жемқорлық көріністері. 

Сыбайлас жемқорлық денсаулық сақтау саласында азаматтардың 

медициналық қоғам өкілдеріне деген сенімін төмендетеді. Өйткені көпшілік 

үшін дәрігер – адамдарға көмектесуге арналған, көбіне соңғы үміт сыйлайтын 

тұлға болып саналады. 

Алайда, іс жүзінде бәрі басқаша болуы мүмкін: дөрекілік, 

немқұрайдылық, қате диагноз қою және кейде пара беруге тікелей ишара 



жасау. Мұндай жағдайлар медициналық қызметкерлерге деген жиіркеніш 

сезімін туғызады. 

Жалпы алғанда, денсаулық сақтау саласындағы сыбайлас 

жемқорлықтың айқын көріністеріне жасалған талдау осы салада тиісті тәртіп 

орнату мақсатында саяси-құқықтық сипаттағы кешенді шараларды іске асыру 

қажеттігін көрсетеді. 

Өйткені дәл медициналық ұйымдар қызметкерлері мен денсаулық сақтау 

жүйесіндегі шенеуніктердің өз міндеттерін тиісінше орындамауы сыбайлас 

жемқорлық ортасын қалыптастырады. 

Осыған байланысты сыбайлас жемқорлық сипатындағы қылмыстар 

үшін жауапкершілікті күшейтуге бағытталған мемлекеттік заңнаманы одан әрі 

жетілдіру орынды деп есептеледі. Бұл ретте жауапкершілік тек «төменгі буын» 

өкілдеріне ғана емес, сонымен қатар мемлекеттік билік органдарының 

лауазымды тұлғаларына да қолданылуы тиіс. 

Медицина саласында сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимылдың 

маңызды факторы ретінде медицина қызметкерлерінің өмір сүру деңгейін, 

әлеуметтік мәртебесін және кәсіп беделін арттыру шаралары болуы мүмкін. 

 

Осыған орай баяндама аяқталды. 

Сұрақтар қойылған жоқ. 

 

Заңгер                                                                         Зыкина Т.А. 


